5

[bookmark: Par43]Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________ 2024 г. № ____

г. Горно-Алтайск

О признании утратившим силу постановление Правительства Республики Алтай от 30 мая 2014 г. № 154

Правительство Республики Алтай п о с т а н о в л я е т:

Признать утратившим силу постановление Правительства Республики Алтай от 30 мая 2014 г. № 154 «Об утверждении Порядка распределения товаров первой необходимости для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2014, № 112 (118).

	Временно исполняющий обязанности
Главы Республики Алтай,
    Председателя Правительства
             Республики Алтай

А.А. Турчак

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Республики Алтай
«О признании утратившим силу постановления Правительства Республики Алтай от 30 мая 2014 г. № 154»

Субъектом нормотворческой деятельности выступает Правительство Республики Алтай. Разработчиком проекта постановления «О признании утратившим силу постановления Правительства Республики Алтай от 30 мая 2014 г. № 154» (далее соответственно – проект постановления) является Комитет по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Республики Алтай (далее - Комитет).
Целью принятия настоящего проекта постановления является приведение законодательства Республики Алтай в соответствие, в виду принятия постановления Правительства Республики Алтай от 30 мая 2014 г. № 154 «Об утверждении Порядка распределения товаров первой необходимости для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Республики Алтай» для целей своевременного осуществления мер по проведению неотложных аварийно-восстановительных работ при ликвидации чрезвычайной ситуации, возникшей в результате обильных дождевых осадков и резкого подъема уровня рек в 2014 г. в рамках оказания гуманитарной помощи.
Правовым основанием принятия проекта постановления являются:
[bookmark: _Hlk171946407][bookmark: _Hlk171946362]1) абзац второй части 1 постановления Правительства Республики Алтай от 30 сентября 2022 г. № 332 «Об утверждении Порядка создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов Республики Алтай для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера, признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай и внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Алтай» (далее - постановление Правительства Республики Алтай от 30 сентября 2022 г. № 332), согласно которому утвержден Порядок создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов Республики Алтай для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера;
2) пункт 3 Порядка создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов Республики Алтай для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 30 сентября 2022 г. № 332, согласно которому резерв материальных ресурсов включает продовольствие, пищевое сырье, вещевое имущество, ресурсы жизнеобеспечения, лекарственные препараты, медицинские изделия, средства связи, строительные материалы, нефтепродукты и другие материальные ресурсы, необходимые для ликвидации чрезвычайных ситуаций;
3) пункт 39 части VII Распоряжения Правительства Республики Алтай от 4 июня 2014 г. № 324-р «Об утверждении Плана мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации, возникшей в результате обильных дождевых осадков и резкого подъема уровня рек в 2014 году», согласно которому в рамках оказания гуманитарной помощи Министерство экономического развития и инвестиций Республики Алтай, должны были разработать и утвердить Порядок распределения товаров первой необходимости для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Республики Алтай в срок до 2 июня 2014 года.
4) часть 1 статьи 11 Закона Республики Алтай от 5 марта 2008 года                  № 18 - РЗ «О нормативных правовых актах Республики Алтай», согласно которой Правительство Республики Алтай по вопросам, входящим в его компетенцию, издаёт в соответствии с установленной процедурой правовые акты в форме постановлений и распоряжений.
Принятие постановления не повлечет дополнительных расходов за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай.
Принятие проекта постановления не потребует признания утратившими силу, приостановления, принятия и изменения иных нормативных правовых актов Республики Алтай.
В отношении проекта постановления в установленном порядке проведены антикоррупционная и публичная независимая экспертизы.

	Председатель
Комитета по гражданской обороне,
чрезвычайным ситуациям
и пожарной безопасности
Республики Алтай

Ю.Б. Леонтьев

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов Республики Алтай,
подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в случае принятия проекта постановления Правительства Республики Алтай «О признании утратившим силу постановления Правительства Республики Алтай от 30 мая 2014 г. № 154»

Принятие проекта постановления Правительства Республики Алтай «О признании утратившим силу постановления Правительства Республики Алтай от 30 мая 2014 г. № 154» не потребует признания утратившими силу, приостановления, принятия и изменения иных нормативных правовых актов Республики Алтай.

       ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Республики Алтай
«О признании утратившим силу постановления Правительства Республики Алтай от 30 мая 2014 г. № 154»

Принятие проекта постановления Правительства Республики Алтай «О признании утратившим силу постановления Правительства Республики Алтай от 30 мая 2014 г. № 154» не потребует дополнительных расходов за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай.